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Od dziś (01.10.2018) kierowcy nie muszą już mieć przy sobie dowodu rejestracyjnego i
potwierdzenia zawarcia umowy OC komunikacyjnego. Zamiany w przepisach miały wejść
już w czerwcu, jednak ostatecznie funkcjonariusze policji w czasie kontroli drogowej
sprawdzają te dane w Centralnej Ewidencji Pojazdów dopiero od października.
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Wcześniej, za brak dowodu rejestracyjnego i ważnego dokumentu, potwierdzającego zawarcie umowy OC dla
pojazdu policja nakładała mandat karny – posiadanie przy sobie tych dokumentów było wymogiem. Od
października, dzięki zmianom przygotowanym przez Ministerstwo Cyfryzacji, kierowcy nie muszą już się obawiać,
gdy zapomną tych dokumentów.

Informacje o zmianach zostały potwierdzone przez policję – W każdym przypadku policjanci podczas kontroli
drogowej sprawdzą w policyjnych systemach informatycznych dane na temat kierowcy, pojazdu i polisy
OC. Od dziś wystarczy mieć tyko prawo jazdy, resztę danych policjant uzyska z bazy CEPIK. Nie wpłynie to
na czas kontroli. Nalezy pamiętać, że dowód rejestracyjny nadal będzie potrzebny oidczas badań
technicznych, podczas wyjazdu samochodem za granicę i przy sprzedaży samochodu - informują
mundurowi.

W przypadku kontroli drogowej kierowca musi okazać prawo jazdy. Pozostałe dane policjant sprawdzi w systemie –
znajdują się tam m.in. informacje dotyczące ubezpieczenia OC komunikacyjnego, a także dane o okresowym
przeglądzie technicznym.

Jeżeli w ewidencji znajdzie się informacja o braku przeglądu technicznego w danym samochodzie, funkcjonariusz
dokonujący kontroli odnotuje to w systemie. Ta informacja, wprowadzona do Centralnej Ewidencji Pojazdów jest
równoznaczna z odebraniem dowodu rejestracyjnego. Kierowca otrzymuje odpowiednie pokwitowanie i nie może
korzystać z samochodu, aż do momentu pozytywnego przejścia badań technicznych na stacji diagnostycznej przez
pojazd.

Problem może pojawić się w przypadku stłuczki. W momencie, gdy strony zdarzenia porozumiały się z sobą, nie ma
konieczności zawiadamiania policji. W przypadku braku dokumentu, potwierdzającego zawarcie polisy OC,
problemem może okazać się sporządzenie stosownego oświadczenia, które jest następnie przesyłane do zakładu
ubezpieczeń. W takiej sytuacji można skorzystać ze strony internetowej Ubezpieczeniowego Funduszu
Gwarancyjnego, jednak czasem pojawiają się tam błędy.

Dowód rejestracyjny w wersji fizycznej w dalszym ciągu będzie wymagany przy dopełnianiu określonych
formalności. Wymagany jest na przykład w wydziale komunikacji Starostwa Powiatowego lub też na Stacjach
Kontroli Pojazdów.
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